СОВЕТ    ЛЕСНОГО    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
(четырнадцатая сессия  четвертого  созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

25.05.2021 г.                                                                                        № 29
   п.Лесной

«О внесении изменений в решение  Совета Лесного сельского
поселения Исилькульского муниципального района Омской области от 27.10.2017 г. № 45 «Об утверждении Правил благоустройства территории Лесного  сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области»»

Рассмотрев информацию Главного управления лесного хозяйства Омской области, в соответствии с Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области Совет Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области от 27.10.2017 г. № 45 «Об утверждении Правил благоустройства территории Лесного  сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области» следующие изменения:
1.1 В части V раздела 6 статьи 26:
-в пункте 1 после слов «в границах Лесного сельского поселения» дополнить словами «, за исключением лесных насаждений,»;
- пункте 2,3 после слов «деревьев и кустарников» дополнить словами, «,за исключением лесных насаждений,»;
- в пункте 4 после слов «зеленым насаждениям» дополнить словами «,за исключением лесных насаждений, расположенных в границах Лесного сельского поселения,»;
- пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) Учет, содержание, клеймение, снос, обрезка, пересадка, деревьев и кустарников, за исключением лесных насаждений, расположенных в границах Лесного сельского поселения, производится силами и средствами: специализированной организации – на улицах, по которым проходят маршруты пассажирского транспорта; жилищно-эксплуатационных организаций – на внутридомовых территориях многоэтажной жилой застройки.
Если при этом будет установлено, что гибель деревьев, указанных в п. 1 части 6 указанной статьи, произошла по вине отдельных граждан или должностных лиц, то размер восстановительной стоимости определяется по ценам на здоровые деревья.
В случае причинения вреда лесным насаждениям (уничтожения, гибели, самовольной вырубки или повреждения) ущерб определяется в соответствии с требованиями Лесного Кодекса РФ.»;
- в пункте 7 после слов «повреждения деревьев» дополнить словами «не отнесенных к лесным насаждениям,»;
- пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8) Разрешение на вырубку сухостоя, за исключением сухостоя лесных насаждений, в границах Лесного сельского поселения, выдается Администрации Лесного сельского поселения.».
2. Настоящее решения опубликовать (обнародовать)

Глава
Лесного сельского поселения                                                         Н. П. Бутакова

Председатель Совета
Лесного сельского поселения                                                    З. С. Паршенцева